16/08/2023 14:01 SEI/PMJ - 0018034124 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019753952&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

MEMORANDO SEI Nº 0018034124/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 16 de agosto de 2023.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 262/2023
Objeto: Aquisição de detergente enzimático.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018033787), segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo
atende o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2 -
FISPQ

8.10.3 -
Cópia do
Rótulo dos
Produtos

Parecer

16/08/2023 14:01 SEI/PMJ - 0018034124 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019753952&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

1

41300 - DETERGENTE ENZIMÁTICO Contendo
no mínimo quatro enzimas, sendo obrigatório entre
elas: protease, amilase e lipase, tensoativo não-
iônico, que não contenha em sua formulação
substâncias carcinogênicas, mutagênicas e
teratogênicas para o homem. ph neutro,
biodegradável, não corrosivo, não espumante e não
irritante dérmico e ocular, degradando os
contaminantes de materiais em aço inoxidável, látex,
silicone, PVC, vidraria, fibroscópios e outros em até
5 minutos, agindo em rugosidades, fissuras,
ranhuras, articulações e luz dos objetos,
apresentando eficácia na ação, seguindo-se as
instruções de diluição do fabricante. deve possibilitar
uso manual e em lavadoras automáticas
ultrassônicas. embalagem resistente, trazendo no
rótulo os dados de identificação, formulação,
concentrações enzimáticas, de lote, data de validade,
data de fabricação, responsável técnico e número de
registro no ministério da saúde. conter
recomendação para manuseio, diluição, validade do
produto após diluição, tempo de imersão dos objetos
no rótulo ou prospecto informativo acompanhante do
frasco. Litro diluído pronto. Cota Principal.

lt
diluido

GEORGINI
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

PROLINK/
ZYMEDET
GOLD 5-E

De acordo

326100033,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Não
apresentou

Não
apresentou

Proposta
reprovada
por não
atender os
itens 8.10.2
e 8.10.3 do
edital

Atenciosamente,

16/08/2023 14:01 SEI/PMJ - 0018034124 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019753952&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 16/08/2023, às 12:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018034124 e o código CRC
75A65FA6.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.153297-0

0018034124v6